ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

05.11.2020             3/2 №

Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

05.11.2020           № 3/2
поселок Ибреси

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Ибресинского района Чувашской

Республики от 16 декабря 2013 года № 35/1

«О денежном содержании лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Ибресинского
района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 октября 2020 года № 549  «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1. В решение Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики от 16 декабря 2013 года № 35/1 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ибресинского района Чувашской Республики» внести следующие изменения:

1.1 приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.2 пункт 7.1. раздела VII приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«7.1. Установить в органах местного самоуправления Ибресинского района размер ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципального служащего:

РАЗМЕРЫ

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 233

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 083

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1 935

	Муниципальный советник 1 класса
	1 711

	Муниципальный советник 2 класса
	1 564

	Муниципальный советник 3 класса
	1 415

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 342

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 116

	Советник муниципальной службы 3 класса
	969

	Референт муниципальной службы 1 класса
	894

	Референт муниципальной службы  2 класса
	746

	Референт муниципальной службы 3 класса
	669

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликование и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
	Глава Ибресинского района
	В.Е. Романов

Приложение
к решению Собрания депутатов
Ибресинского района Чувашской Республики
от 05.11 2020 № 3/2
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Раздел I. Администрация Ибресинского района Чувашской Республики

	Глава администрации Ибресинского района
	20085
	0,4

	Первый заместитель главы администрации Ибресинского района
	7 547
	2,5

	Заместитель главы администрации Ибресинского района
	7 229
	2,3

	Управляющий делами администрации Ибресинского района
	6 484
	2,3

	Начальник отдела администрации Ибресинского района
	6 185
	2,2

	Заместитель начальника отдела администрации Ибресинского района
	5 896
	2,0

	Заведующий сектором
	5 896
	1,9

	Главный специалист-эксперт
	5 218
	1,5

	Ведущий специалист-эксперт
	4 831
	1,5

	Специалист-эксперт
	4 445
	1,5

	Старший специалист 1 разряда
	4 445
	1,5

	Старший специалист 2 разряда
	4 251
	1,5

	Старший специалист 3 разряда
	4 058
	1,5

	Специалист 1 разряда
	3 672
	1,5

	Специалист 2 разряда
	3 252
	1,5

	Специалист 3 разряда
	2 872
	1,5

	Раздел 2. Контрольно-счетный орган Ибресинского района

	Председатель контрольно-счетного органа Ибресинского района
	6 378
	2,2

	Инспектор контрольно-счетного органа Ибресинского района
	5 218
	1,1